2016年 2月 8日

＜各位＞

株式会社リアルワールド（コード番号：3691）

代表取締役社長 菊池誠晃

Suica ポイントギフトへのポイント交換を開始

～クラウドソーシングで貯めたポイントの交換先の拡充へ～

国内最大級のマイクロタスク型クラウドソーシングサービスを運営する株式会社リアルワ

ールド（代表取締役社長：菊池誠晃、本社：東京都港区、東証マザーズ：証券コード 3691 以

下、リアルワールド）はクラウドソーシングやクラウドメディアで貯めたポイントの交換サイ

ト「ポイントエクスチェンジ」から、NTT カードソリューションが提供する Suica ポイントギ

フトへのポイント交換を可能にいたしましたので、お知らせいたします。

■Suicaポイントギフトへのポイント交換概要

 リアルワールドは総会員数約 917万人を誇るクラウド事業を運営しており、ポイント交換サ

イト「ポイントエクスチェンジ」ではこれまでに約 80億円のポイントが流通しております。

今回ポイント交換が可能となった NTTカードソリューションが提供するギフトサービスであ

る「Suicaポイントギフト」とは、東日本旅客鉄道株式会社の「Suicaポイント」を受け取るこ

とができるサービスです。受け取った「Suica ポイント」は Suica 電子マネーに交換すること

ができ、鉄道・バスおよび Suica加盟店でのお買いものに利用することが可能となります。

※「Suica」、「Suicaポイントクラブ」、「Suicaポイント」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「Suicaポイントギフト」は、東日本旅客鉄道株式会社との発行許諾契約により、株式会社 NTTカードソリ

ューションが発行するサーバー管理タイプのギフトサービスです。

■株式会社リアルワールド

時間や場所に関係なく、自分のペースで働くことができるクラウドソーシングサービス

「CROWD」、ネットショッピングやサービスの利用でポイントを貯めることができるクラウド

メディアサービス「REALWORLD」「Gendama」、貯めたポイントを現金や電子マネーに交換する

ことができる「ポイントエクスチェンジ」を運営。総会員数 917万人を超える。（2015年 9 月末）

社名 株式会社リアルワールド

代表取締役社長 菊池 誠晃

所在地 〒106-6033 東京都港区六本木一丁目 6-1 泉ガーデンタワー33F

設立年月日 2005年 7月 29日

事業内容 クラウド事業・ポイントエクスチェンジ事業

※クラウドソーシングとは群衆（crowd）と業務委託（sourcing）を組み合わせた造語であり、インターネット

を通じて不特定多数の人に業務を委託する仕組みのことです。

以上

【当リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社リアルワールド IR/PR担当：近藤

TEL:03-5114-3580 Email:pr@realworld.jp